CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Delegado Palumbo

MDB/SP

Câmara	dos	Deputados	–	Anexo	III	–	Gabinete	272	–	CEP	70.160-900	–	Brasília	–	DF
Telefone:	(61)	3215.2272

E-mail:	dep.delegadopalumbo@camara.leg.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº , DE 2023
(Do Sr. Deputado Delegado Palumbo)

Requer urgência para o Projeto de Lei
nº 3055/2023, que dispõe sobre a
obrigatoriedade dos bancos e
instituições financeiras em adotarem
sistema de segurança em aplicativos
para dispositivos móveis.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, urgência para a tramitação do Projeto de Lei nº 3055/2023,
que dispõe sobre a obrigatoriedade dos bancos e instituições financeiras em
adotarem sistema de segurança em aplicativos para dispositivos móveis, a fim de que
seja incluído o mais brevemente possível na Ordem do Dia do Plenário da Câmara
dos Deputados.

Sala das Sessões, em de junho de 2023.

DEPUTADO DELEGADO PALUMBO
MDB/SP

Documento assinado por: Dep. Delegado Palumbo
Selo digital de segurança: 2023-WDPH-QHQP-XTJM-WUVV

*C
D2

37
77

46
52

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Palumbo e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237774652500

RE
Q

 n
.2

62
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

08
/2

02
3

10
:5

2:
57

.5
00

 -
M

ES
A